

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第4項

【提出先】 近畿財務局長

【提出日】 平成20年11月12日

【四半期会計期間】 第142期第1四半期(自平成20年4月1日至平成20年6月30日)

【会社名】 日本橋梁株式会社

【英訳名】 Japan Bridge Corporation

【代表者の役職氏名】 取締役社長 松田 彰

【本店の所在の場所】 大阪市北区西天満6丁目7番2号

(「本店の所在の場所」では主に営業活動を行っており、他の業務は下記「最寄りの連絡場所」で行っております。)

【電話番号】 06(6363)3101

【事務連絡者氏名】 取締役企画管理本部長 坂下 清信

【最寄りの連絡場所】 兵庫県加古郡播磨町東新島3番地

【電話番号】 078(941)4027

【事務連絡者氏名】 取締役企画管理本部長 坂下 清信

【縦覧に供する場所】 日本橋梁株式会社 東京本社
(東京都中央区日本橋兜町22番6号 マルカ日甲ビル)

株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

株式会社大阪証券取引所
(大阪市中央区北浜一丁目8番16号)

1【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成20年8月12日付をもって提出いたしました第142期第1四半期（自平成20年4月1日至平成20年6月30日）四半期報告書の記載内容の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

なお、四半期財務諸表の記載内容にかかる訂正箇所についてはXBRLの修正を行いましたので、併せて修正後のXBRL形式のデータ一式（表示情報ファイルを含む）を関連書類として提出いたします。

2【訂正事項】

第一部

第5

1 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

3【訂正箇所】

訂正箇所は_線を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第5【経理の状況】

1【四半期財務諸表】

(1)【四半期貸借対照表】

(訂正前)

(単位：千円)

	当第1四半期会計期間末 (平成20年6月30日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成20年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,466,334	1,807,253
受取手形及び売掛金	1,374,183	3,146,822
仕掛品	530,842	460,094
原材料	7,188	10,107
その他	81,153	95,652
流動資産合計	4,459,700	5,519,931
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	960,088	964,575
構築物（純額）	150,123	152,556
機械及び装置（純額）	629,773	633,821
土地	2,114,532	2,114,532
その他	32,069	29,678
有形固定資産合計	1, 2 3,886,586	1, 2 3,895,163
無形固定資産		
無形固定資産合計	8,718	5,590
投資その他の資産		
投資有価証券	1 168,601	1 160,341
投資不動産（純額）	1, 2 324,535	1, 2 327,830
前払年金費用	190,415	190,399
その他	100,767	99,921
貸倒引当金	50,416	50,463
投資その他の資産合計	733,903	728,029
固定資産合計	4,629,208	4,628,783
資産合計	9,088,909	10,148,714

(単位：千円)

	当第1四半期会計期間末 (平成20年6月30日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成20年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	457,380	576,538
買掛金	1,602,663	1,598,038
短期借入金	1,94,900	1,1,094,900
1年内返済予定の長期借入金	1,3,191,221	1,3,084,669
未払法人税等	3,409	13,603
前受金	1,890,107	1,352,843
引当金	101,112	103,523
その他	290,382	835,391
流動負債合計	6,631,176	7,659,508
固定負債		
長期借入金	1,317,119	1,423,671
退職給付引当金	278,832	276,464
その他	14,204	13,213
固定負債合計	610,156	713,349
負債合計	7,241,333	8,372,858
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,000,000	1,000,000
資本剰余金	453,957	453,957
利益剰余金	393,810	326,941
自己株式	6,228	6,175
株主資本合計	1,841,540	1,774,723
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	6,036	1,133
評価・換算差額等合計	6,036	1,133
純資産合計	1,847,576	1,775,856
負債純資産合計	9,088,909	10,148,714

(訂正後)

(単位：千円)

	当第1四半期会計期間末 (平成20年6月30日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成20年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,466,334	1,807,253
受取手形及び売掛金	1,374,183	3,146,822
仕掛品	530,842	460,094
原材料	7,188	10,107
その他	81,153	95,652
流動資産合計	4,459,700	5,519,931
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	960,088	964,575
構築物(純額)	150,123	152,556
機械及び装置(純額)	629,773	633,821
土地	2,114,532	2,114,532
その他(純額)	32,069	29,678
有形固定資産合計	1,238,865	1,238,865
無形固定資産		
無形固定資産合計	8,718	5,590
投資その他の資産		
投資有価証券	116,601	116,341
投資不動産(純額)	1,324,535	1,327,830
前払年金費用	190,415	190,399
その他	100,767	99,921
貸倒引当金	50,416	50,463
投資その他の資産合計	733,903	728,029
固定資産合計	4,629,208	4,628,783
資産合計	9,088,909	10,148,714

(単位：千円)

	当第1四半期会計期間末 (平成20年6月30日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成20年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	457,380	576,538
買掛金	1,602,663	1,598,038
短期借入金	1,94,900	1,109,900
1年内返済予定の長期借入金	1,319,221	1,308,669
未払法人税等	3,409	13,603
前受金	1,890,107	1,352,843
引当金	101,112	103,523
その他	290,382	835,391
流動負債合計	6,631,176	7,659,508
固定負債		
長期借入金	1,317,119	1,423,671
退職給付引当金	278,832	276,464
その他	14,204	13,213
固定負債合計	610,156	713,349
負債合計	7,241,333	8,372,858
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,000,000	1,000,000
資本剰余金	453,957	453,957
利益剰余金	393,810	326,941
自己株式	6,228	6,175
株主資本合計	1,841,540	1,774,723
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	6,036	1,133
評価・換算差額等合計	6,036	1,133
純資産合計	1,847,576	1,775,856
負債純資産合計	9,088,909	10,148,714

(2) 【四半期損益計算書】

【第1四半期累計期間】

(訂正前)

(単位：千円)

	当第1四半期累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日)
売上高	1,546,343
売上原価	1,332,584
売上総利益	213,759
販売費及び一般管理費	
役員報酬	8,509
従業員給料及び賞与	44,463
法定福利及び厚生費	10,131
不動産賃借料	8,485
旅費交通費及び通信費	10,295
その他の販売費及び一般管理費	38,959
販売費及び一般管理費合計	120,845
営業利益	92,913
営業外収益	
営業外収益合計	14,527
営業外費用	
支払利息	30,495
その他	5,773
営業外費用合計	36,269
経常利益	71,170
特別利益	
特別利益合計	46
税引前四半期純利益	71,217
法人税、住民税及び事業税	4,348
四半期純利益	66,869

(訂正後)

(単位：千円)

当第1四半期累計期間
 (自平成20年4月1日
 至平成20年6月30日)

売上高	1,546,343
売上原価	1,332,584
売上総利益	213,759
販売費及び一般管理費	
役員報酬	8,509
従業員給料及び賞与	44,463
法定福利及び厚生費	10,131
不動産賃借料	8,485
旅費交通費及び通信費	10,295
その他の販売費及び一般管理費	38,959
販売費及び一般管理費合計	120,845
営業利益	92,913
営業外収益	
投資不動産賃貸料	12,470
その他	2,057
営業外収益合計	14,527
営業外費用	
支払利息	30,495
その他	5,773
営業外費用合計	36,269
経常利益	71,170
特別利益	
特別利益合計	46
税引前四半期純利益	71,217
法人税、住民税及び事業税	4,348
四半期純利益	66,869